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Programförklaring VA yngre 

Vad är vi? 
VA yngre är ett nätverk i Svenskt Vattens regi. Det är öppet för alla som är 35 år eller yngre 
och som arbetar eller studerar inom dricksvattenförsörjning och avloppshantering, det vill 
säga i VA-branschen. Nätverket har funnits sedan maj 2000 och medlemskapet är gratis. 

Varför finns vi? 
Syftet med nätverket är att underlätta för unga människor att skapa sig ett kontaktnät i 
branschen. Det vill understödja erfarenhets- och kunskapsutbyte genom ökade kontakter 
mellan aktiva i VA-sektorn. Nätverket vill också öka samarbetet mellan yrkesgrupper och 
generationer i branschen. VA yngre har som mål att arbeta aktivt för att öka rekryteringen. 
Nätverket vill stärka löneutvecklingen i positiv riktning och vara ett forum för sina 
medlemmar där de kan träffas och utbyta tankar om arbetet. 

Hur är vi organiserade? 
VA yngre är ett nätverk som bygger på medlemmarnas personliga engagemang. VA yngre är 
uppdelat i fyra regioner, Nord, Öst, Väst och Syd. Varje region har en regionsamordnare. Det 
finns även en kontaktperson vid Svenskt Vatten som stöttar nätverket. 
 
Medlemshantering sker via vår databas Kompetensbanken. Där kan varje medlem hitta andra 
som arbetar inom samma intresseområde. 

Vad gör vi? 
VA yngre har ett årligt möte i samband med Svenskt Vattens årsmöte. Det är ett tillfälle för 
medlemmarna att diskutera olika frågor och dela med sig av sina erfarenheter från arbetslivet. 
Ofta bjuds föreläsare på aktuella teman in. Nätverket anordnar även regionala träffar som 
oftast genomförs efter tips från medlemmar, som också är med och arrangerar träffen. 
Regionsamordnarna har ansvar för Kompetensbanken och organiserar det årliga mötet i 
samband med Svenskt Vattens årsmöte samt regionträffar. 
 
Det finns flera arbetsgrupper inom VA yngre:  
 En grupp tar fram ett månatligt digitalt nyhetsblad, Nätläckan, som bygger på information 

från medlemmarna i VA yngre och speglar en del av det som händer i VA Sverige och 
som berör oss som är unga i branschen.  

 VA yngre och Svenskt Vatten samarbetar med SIWI kring det Svenska Juniorvattenpriset, 
framförallt genom att aktivt försöka få fler att delta i tävlingen. En VA yngre 
representant är en av medlemmarna i juryn som utser vinnaren av det Svenska 
Juniorvattenpriset.  

 En ytterligare arbetsgrupp (Att jobba med VA) har tagit fram broschyrer och affischer 
som kan användas i olika sammanhang på skolor och på arbetsplatser för att väcka 
intresse för branschen. VA yngre strävar efter att medverka vid till exempel 
arbetsmarknadsdagar vid skolor. 
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